
106 – São Paulo, 67 (232) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo sexta-feira, 9 de dezembro de 2022

Resultado da Sessão Pública
Encerrada com recurso
ITEM 1
Descrição: SERVICO DE VIGILANCIA/SEGURANCA PATRIMONIAL - VOL. 01 - AGRUPAMENTO DEPRECOS UNITARIOS PARA 

PREGAO ELETRONICO, LOTE 01
Quantidade / Unidade de Fornecimento: 12 / VIDE EDITAL
Menor Valor: 35.200,0000
CNPJ/CPF - Vencedor: 34250454000132 - THANOS SEGURANÇA EIRELI
Propostas Entregues: 47
Desistência de Propostas: 0
Propostas Restantes: 47
Propostas Classificadas: 47
Propostas

Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa
OPERACIONAL SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA-ME 1 30.000,0000 28/10/2022 00:00 Classificada classifico o item
TRIBALL SEGURANÇA EVIGILÂNCIA EIRELI - EPP 2 51.900,0000 28/10/2022 00:00 Classificada classifico o item
IPIRANGA SEGURANÇA PATRIMONIAL EIRELI 3 56.000,0000 31/10/2022 00:00 Classificada classifico o item
VIGSEG VIGILANCIA E SEGURANÇA DE VALORES EIRELI 4 57.962,6666 27/10/2022 00:00 Classificada classifico o item
start VIGILANCIA E SEGURANCA EIRELI 5 60.000,0000 27/10/2022 00:00 Classificada classifico o item
celer segurança privada eireli 6 60.000,0000 27/10/2022 00:00 Classificada classifico o item
RAGNAR SEGURANCA LTDA 7 60.000,0000 27/10/2022 00:00 Classificada classifico o item
SCHUTZ SEGURANÇA LTDA 8 62.577,8600 28/10/2022 00:00 Classificada classifico o item
GUARD CORP SEGURANÇA EIRELI EPP 9 64.862,4000 28/10/2022 00:00 Classificada classifico o item
GOCIL SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA 10 65.563,2000 28/10/2022 00:00 Classificada classifico o item
PROVISION SEGURANCA EIRELI 11 75.000,0000 28/10/2022 00:00 Classificada classifico o item
DETECTA SEGURANCA PATRIMONIAL EIRELI EPP 12 80.000,0000 31/10/2022 00:00 Classificada classifico o item
GERTAD SEGURANÇA PATRIMONIAL eireli 13 100.000,0000 31/10/2022 00:00 Classificada classifico o item
LIBRA SEGURANCA PATRIMONIAL EIRELI 14 160.000,0000 31/10/2022 00:00 Classificada classifico o item
BARACK SEGURANCA PRIVADA LTDA 15 686.880,0000 25/10/2022 00:00 Classificada classifico o item
K H S SEGURANCA PATRIMONIAL LTDA 16 1.000.000,0000 26/10/2022 00:00 Classificada classifico o item
ALBATROZ SEGURANÇA E VIGILANCIA LTDA 17 1.145.299,0000 27/10/2022 00:00 Classificada classifico o item
CARRARA SERVIÇOS DE SEGURANÇA E VIGILANCIA EIRELI epp 18 1.152.000,0000 26/10/2022 00:00 Classificada classifico o item
LOGICA SEGURANÇA E VIGILÂNCIA ltda 19 1.500.000,0000 28/10/2022 00:00 Classificada classifico o item
ESSENCIAL SISTEMA DE SEGURANÇA ltda 20 1.690.351,2000 28/10/2022 00:00 Classificada classifico o item
SEG LIFE GESTÃO EM SEGURANÇA PRIVADA EIRELI 21 5.000.000,0000 31/10/2022 00:00 Classificada classifico o item
GAMBOA SEGURANÇA E VIGILANCIA PATRIMONIAL EIRELI - EPP 22 5.664.000,0000 19/10/2022 00:00 Classificada classifico o item
BELT SEG SEGURANÇA PATRIMONIAL EIRELI-EPP 23 6.579.050,4000 18/10/2022 00:00 Classificada classifico o item
Thanos Segurança Eireli 24 7.584.000,0000 19/10/2022 00:00 Classificada classifico o item
EMPRESA DE SEGURANCA PRIVADA VENCESFORT LTDA 25 10.000.000,0000 31/10/2022 00:00 Classificada classifico o item
M.A.N.SEGURANCA PATRIMONIAL ltda 26 10.000.000,0000 18/10/2022 00:00 Classificada classifico o item
NOBRE SEGURANÇA LTDA 27 12.000.000,0000 31/10/2022 00:00 Classificada classifico o item
HEDGE SEGURANÇA E VIGILANCIA LTDA 28 15.000.000,0000 28/10/2022 00:00 Classificada classifico o item
CENTURION SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA 29 15.000.000,0000 28/10/2022 00:00 Classificada classifico o item
MRS SEGURANÇA E VIGILÂNCIA PATRIMONIAL EIRELI 30 30.000.000,0000 19/10/2022 00:00 Classificada classifico o item
INTELSEG SEGURANCA E VIGILANCIA EIRELI 31 100.000.000,0000 26/10/2022 00:00 Classificada classifico o item
BASTILLE SEGURANÇA PATRIMONIAL 32 100.000.000,0000 31/10/2022 00:00 Classificada classifico o item
LIONS SEGURANÇA E VIGILÂNCIA PATRIMONIAL EIRELI 33 500.000.000,0000 26/10/2022 00:00 Classificada classifico o item
SYSTEM SEG SEGURANCA PATRIMONIAL EIRELI 34 500.000.000,0000 31/10/2022 00:00 Classificada classifico o item
LOPES SEGURANÇA E vigilância patrimonial ltda -epp 35 650.000.000,0000 26/10/2022 00:00 Classificada classifico o item
JUMPER SEGURANÇA E VIGILÂNCIA PATRIMONIAL EIRELI 36 950.000.000,0000 31/10/2022 00:00 Classificada classifico o item
Empresa de segurança infinity - eireli 37 999.999.999,9999 31/10/2022 00:00 Classificada classifico o item
AUSION SEGURANÇA PATRIMONIAL eireli 38 1.523.654.987,8543 24/10/2022 00:00 Classificada classifico o item
SEAL SEGURANÇA ALTERNATIVA LTDA 39 8.790.000.000,0000 18/10/2022 00:00 Classificada classifico o item
TOZZI SEGURANÇA PATRIMONIAL EIRELI 40 9.999.999.999,9999 31/10/2022 00:00 Classificada classifico o item
MALBORK SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA EIRELI - EPP 41 10.000.000.000,0000 31/10/2022 00:00 Classificada classifico o item
TORQUATO FREIRE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA PRIVADA EIRELI 42 20.000.000.000,0000 28/10/2022 00:00 Classificada classifico o item
KELSON & KELSON VIGILANCIA EIRELI - ME - ME 43 20.000.000.000,0000 31/10/2022 00:00 Classificada classifico o item
RENASEB -EMPRESA DE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA EIRELI - ME 44 30.000.000.000,0000 31/10/2022 00:00 Classificada classifico o item
ESC fonseccas segurança eireli 45 47.000.000.000,0000 26/10/2022 00:00 Classificada classifico o item
QRX Segurança Patrimonial EIRELI- ME 46 55.000.000.000,0000 21/10/2022 00:00 Classificada classifico o item
Avanzzo Segurança e Vigilância Patrimonial EIRELI- EPP 47 75.373.753.737,8333 27/10/2022 00:00 Classificada classifico o item

Desistência
Não houve desistência.
Lances Ofertados

Licitante Valor Data/Hora Situação
ALBATROZ SEGURANÇA E VIGILANCIA LTDA 686.080,0000 31/10/2022 11:58:29 Válido e confirmado
SEG LIFE GESTÃO EM SEGURANÇA PRIVADA EIRELI 60.000,0000 31/10/2022 12:04:08 Válido e confirmado
CARRARA SERVIÇOS DE SEGURANÇA E VIGILANCIA EIRELI epp 51.800,0000 31/10/2022 12:05:10 Válido e confirmado
GUARD CORP SEGURANÇA EIRELI EPP 57.900,0000 31/10/2022 12:07:32 Válido e confirmado
TRIBALL SEGURANÇA E VIGILÂNCIA EIRELI - EPP 25.000,0000 31/10/2022 12:09:11 Válido e confirmado
VIGSEG VIGILANCIA E SEGURANÇA DE VALORES EIRELI 50.996,2500 31/10/2022 12:12:01 Válido e confirmado
LIBRA SEGURANCA PATRIMONIAL EIRELI 100.000,0000 31/10/2022 12:12:27 Válido e confirmado
ALBATROZ SEGURANÇA E VIGILANCIA LTDA 50.196,2500 31/10/2022 12:12:32 Válido e confirmado
GUARD CORP SEGURANÇA EIRELI EPP 51.000,0000 31/10/2022 12:13:31 Válido e confirmado
LOGICA SEGURANÇA E VIGILÂNCIA ltda 59.999,9900 31/10/2022 12:14:05 Válido e confirmado
AUSION SEGURANÇA PATRIMONIAL eireli 44.800,0000 31/10/2022 12:14:17 Válido e confirmado
Thanos Segurança Eireli 44.000,0000 31/10/2022 12:15:24 Válido e confirmado
M.A.N. SEGURANCA PATRIMONIAL ltda 45.925,6800 31/10/2022 12:16:29 Válido e confirmado
celer segurança privada eireli 43.990,0000 31/10/2022 12:17:45 Válido e confirmado
GUARD CORP SEGURANÇA EIRELI EPP 48.690,0000 31/10/2022 12:18:12 Válido e confirmado
CARRARA SERVIÇOS DE SEGURANÇA E VIGILANCIA EIRELI epp 47.100,0000 31/10/2022 12:19:20 Válido e confirmado
VIGSEG VIGILANCIA E SEGURANÇA DE VALORES EIRELI 48.648,6100 31/10/2022 12:21:35 Válido e confirmado
KELSON & KELSON VIGILANCIA EIRELI - ME - ME 44.700,0000 31/10/2022 12:23:04 Válido e confirmado
ESC fonseccas segurança eireli 99.000.000,0000 31/10/2022 12:23:16 Válido e confirmado
GUARD CORP SEGURANÇA EIRELI EPP 47.758,8000 31/10/2022 12:26:02 Válido e confirmado
LOGICA SEGURANÇA E VIGILÂNCIA ltda 50.196,0000 31/10/2022 12:27:00 Válido e confirmado
Thanos Segurança Eireli 43.190,0000 31/10/2022 12:27:57 Válido e confirmado
INTELSEG SEGURANCA E VIGILANCIA EIRELI 48.297,6000 31/10/2022 12:32:39 Válido e confirmado
M.A.N. SEGURANCA PATRIMONIAL ltda 43.359,7500 31/10/2022 12:32:50 Válido e confirmado
GERTAD SEGURANçA PATRIMONIAL eireli 44.699,0000 31/10/2022 12:35:46 Válido e confirmado
SEAL SEGURANÇA ALTERNATIVA LTDA 59.990,0000 31/10/2022 12:35:47 Válido e confirmado
HEDGE SEGURANÇA E VIGILANCIA LTDA 1.000.000,0000 31/10/2022 12:38:31 Válido e confirmado
K H S SEGURANCA PATRIMONIAL LTDA 44.600,0000 31/10/2022 12:40:28 Válido e confirmado
DETECTA SEGURANCA PATRIMONIAL EIRELI EPP 45.000,0000 31/10/2022 12:40:42 Válido e confirmado
TORQUATO FREIRE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA PRIVADA EIRELI 47.099,0000 31/10/2022 12:44:50 Válido e confirmado
ESSENCIAL SISTEMA DE SEGURANÇA ltda 50.710,2000 31/10/2022 12:53:19 Válido e confirmado
GAMBOA SEGURANÇA E VIGILANCIA PATRIMONIAL EIRELI - EPP 43.359,0000 31/10/2022 12:55:11 Válido e confirmado
HEDGE SEGURANÇA E VIGILANCIA LTDA 47.000,0000 31/10/2022 12:55:50 Válido e confirmado
BASTILLE SEGURANÇA PATRIMONIAL 45.000,0000 31/10/2022 12:59:23 Válido e confirmado
EMPRESA DE SEGURANCA PRIVADA VENCESFORT LTDA 686.879,9900 31/10/2022 13:00:11 Válido e confirmado
BARACK SEGURANCA PRIVADA LTDA 57.240,0000 31/10/2022 13:02:10 Válido e confirmado
ESC fonseccas segurança eireli 48.297,0000 31/10/2022 13:04:12 Válido e confirmado
EMPRESA DE SEGURANCA PRIVADA VENCESFORT LTDA 43.189,9900 31/10/2022 13:06:54 Válido e confirmado
Thanos Segurança Eireli 42.389,9898 31/10/2022 13:09:49 Válido e confirmado
RENASEB - EMPRESA DE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA EIRELI - ME 43.189,0000 31/10/2022 13:10:29 Válido e confirmado
celer segurança privada eireli 43.188,0000 31/10/2022 13:11:00 Válido e confirmado
RENASEB - EMPRESA DE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA EIRELI - ME 42.389,0000 31/10/2022 13:13:58 Válido e confirmado
celer segurança privada eireli 41.389,0000 31/10/2022 13:19:01 Válido e confirmado
GAMBOA SEGURANÇA E VIGILANCIA PATRIMONIAL EIRELI - EPP 39.319,5500 31/10/2022 13:21:24 Válido e confirmado
TOZZI SEGURANÇA PATRIMONIAL EIRELI 43.189,0000 31/10/2022 13:21:44 Válido e confirmado
SYSTEM SEG SEGURANCA PATRIMONIAL EIRELI 46.999,0000 31/10/2022 13:23:05 Válido e confirmado
celer segurança privada eireli 39.300,0000 31/10/2022 13:30:45 Válido e confirmado
Thanos Segurança Eireli 39.200,0000 31/10/2022 13:39:00 Válido e confirmado
NOBRE SEGURANÇA LTDA 46.998,0000 31/10/2022 13:39:47 Válido e confirmado
celer segurança privada eireli 39.400,0000 31/10/2022 13:42:11 Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances ou valor superior a 
   outro já registrado
BELT SEG SEGURANÇA PATRIMONIAL EIRELI-EPP 48.408,0000 31/10/2022 13:47:31 Válido e confirmado
GERTAD SEGURANçA PATRIMONIAL eireli 43.898,0000 31/10/2022 13:49:47 Válido e confirmado
celer segurança privada eireli 38.400,0000 31/10/2022 13:50:50 Válido e confirmado
Thanos Segurança Eireli 37.600,0000 31/10/2022 13:52:31 Válido e confirmado
celer segurança privada eireli 36.800,0000 31/10/2022 13:54:21 Válido e confirmado
Thanos Segurança Eireli 36.000,0000 31/10/2022 13:56:01 Válido e confirmado
M.A.N. SEGURANCA PATRIMONIAL ltda 42.388,0000 31/10/2022 13:56:18 Válido e confirmado
ESC fonseccas segurança eireli 46.997,9999 31/10/2022 13:58:04 Válido e confirmado
PROVISION SEGURANCA EIRELI 42.480,0000 31/10/2022 14:01:19 Válido e confirmado
EMPRESA DE SEGURANCA PRIVADA VENCESFORT LTDA 35.999,9900 31/10/2022 14:02:18 Válido e confirmado
QRX Segurança Patrimonial EIRELI - ME 50.195,0000 31/10/2022 14:08:55 Válido e confirmado
RENASEB - EMPRESA DE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA EIRELI - ME 39.319,5500 31/10/2022 14:13:45 Válido e confirmado
LOPES SEGURANÇA E vigilância patrimonial ltda - epp 32.500,0000 31/10/2022 14:17:46 Válido e confirmado
Avanzzo Segurança e Vigilância Patrimonial EIRELI - EPP 54.720,0000 31/10/2022 14:18:01 Válido e confirmado
JUMPER SEGURANÇA E VIGILÂNCIA PATRIMONIAL EIRELI 36.799,9900 31/10/2022 14:21:08 Válido e confirmado
MALBORK SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA EIRELI - EPP 44.650,0000 31/10/2022 14:24:45 Válido e confirmado
SEAL SEGURANÇA ALTERNATIVA LTDA 46.997,0000 31/10/2022 14:25:39 Válido e confirmado
MRS SEGURANÇA E VIGILâNCIA PATRIMONIAL EIRELI 41.040,0000 31/10/2022 14:27:28 Válido e confirmado
QRX Segurança Patrimonial EIRELI - ME 42.388,0000 31/10/2022 14:31:15 Válido e confirmado
Avanzzo Segurança e Vigilância Patrimonial EIRELI - EPP 43.890,0000 31/10/2022 14:31:36 Válido e confirmado
HEDGE SEGURANÇA E VIGILANCIA LTDA 46.200,0000 31/10/2022 14:33:35 Válido e confirmado
LIONS SEGURANÇA E VIGILÂNCIA PATRIMONIAL EIRELI 48.960,0000 31/10/2022 14:36:22 Válido e confirmado
CENTURION SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA 44.599,0000 31/10/2022 14:47:05 Válido e confirmado

quatrocentos e quarenta) kg de Ração seca para Cães Adultos 
Atletas de Trabalho, pelo valor unitário de R$ 24,00 (vinte e 
quatro reais), e valor total de R$ 34.560,00 (trinta e quatro mil, 
quinhentos e sessenta reais), perfazendo um valor global de R$ 
43.800,00 (quarenta e três mil e oitocentos reais ), mediante 
a utilização da Ata de Registro de Preços 007/SMSU/2022, cuja 
detentora é a empresa AUTARQUIA COMÉRCIO E SAÚDE 
ANIMAL EPP, inscrita no CNPJ sob o 07.764.000/0001-07, para 
a Inspetoria do Canil da Guarda Civil Metropolitana, consoante 
especificações da Requisição de Material doc. (074366530) e 
Termo de Referência doc. (074275597); - II - Por consequência, 
AUTORIZO a emissão da respectiva nota de empenho a favor 
da aludida empresa, consoante Nota de Reserva 78.545/2022, 
onerando a dotação orçamentária 38.10.06.181.3013.2.192.
3.3.90.30.00.00, doc. (075093473), do orçamento vigente, e 
anexo de empenho constante da Minuta de Edital que deu 
origem a ARP.

 EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO 046/
SMSU/2022

6029.2022/0011193-4
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 

URBANA – CNPJ 05.245.375/0001-35
CONTRATADA: MRL PARTS LTDA - CNPJ.: 42.195.053/0001-

55
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE 

MANUTENÇÃO DE CÂMBIO COM O FORNECIMENTO DE PEÇAS 
E INSUMOS PARA O VEÍCULO DA FROTA PRÓPRIA EM USO 
PELA GUARDA CIVIL METROPOLITANA (GCM) E PELA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA (SMSU)

DATA DE ASSINATURA: 07/12/2022
DO VALOR: O VALOR DO PRESENTE TERMO DE CONTRATO 

IMPORTA EM R$ 2.800,00 (DOIS MIL OITOCENTOS REAIS).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 38.00.38.10.06.181.3013.2.

192.3.3.90.39.00.00.0
 6029.2022/0014445-0 - Secretaria Municipal de Segu-

rança Urbana – SMSU. - Aquisição mediante Ata de Registro de 
Preço. – I - No exercício das atribuições a mim conferidas por 
lei e pela Portaria SMSU 48/2022, à vista dos elementos que 
instruem o presente, com fundamento no artigo 15, inciso II, 
da Lei Federal 8.666/93, artigo 3º da Lei Municipal 13.278/02, 
regulamentada pelo Decreto 56.144/15, Decreto 44.279/03 e 
alterações, AUTORIZO a aquisição de óleos lubrificantes e in-
sumos aos veículos da frota própria da Secretaria Municipal de 
Segurança Urbana (SMSU) e Guarda Civil Metropolitana (GCM), 
pelo valor total de R$ 3.065, 07 (três mil sessenta e cinco 
reais e sete centavos), considerando os valores unitários 
registrado dos itens, mediante acionamento da Ata de Registro 
de Preços 013/SMSU/2022, cuja detentora é a empresa MOVI-
MENTO COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS 
EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob o n° 34.638.332/0001-18, 
nos termos da Requisição de Material (072735349) e Termo de 
Referência (072734961). – II - Por consequência, AUTORIZO 
a emissão da respectiva nota de empenho a favor da aludida 
empresa, consoante Nota de Reserva 78869/2022, onerando a 
dotação orçamentária 38.10.06.181.3013.2.192.3.3.90.30.00.
00, do orçamento vigente, e anexo de empenho constante no 
doc. (074066303);

 6029.2022/0010631-0 - Secretaria Municipal de Segu-
rança Urbana - SMSU. - Homologação de certame. – I - No uso 
das atribuições a mim conferidas pela Portaria 48/SMSU/2022 
e com fundamento no artigo 4º, inciso XXII, da Lei Federal 
10.520/02, no artigo 18, §2º, inciso I, do Decreto Munici-
pal 44.279/03, no artigo 3o, inciso VI, do Decreto Municipal 
46.662/05 e Decreto Municipal 54.102/2013, diante dos ele-
mentos informativos que instruem o presente, em especial a 
manifestação da Assessoria Jurídica e a Ata da sessão pública 
de Pregão Eletrônico, HOMOLOGO o certame licitatório em 
referência para a empresa Femag Industria e Comercio de 
Pastas para Arquivamento Ltda EPP inscrita no CNPJ sob 
nº 03.961.892/0001-85, pelo valor unitário de R$ 4,50 (quatro 
reais e cinquenta centavos) e valor total de R$ 36.000,00 (trinta 
e seis mil reais), para a prestação de serviço de fabricação de 
8.000 (oito mil) pastas rosa para Arquivo Deslizante tipo Digito 
Terminal (Prontuário) para pasta individual de servidor, para 
utilização da SMSU e unidades subordinadas, nos termos da 
Requisição de link 068567589 e Termo de Referência de link 
070196595;- II - Por consequência, AUTORIZO, observadas 
as formalidades legais e cautelas de estilo, a contratação das 
empresas através de Termo de Contrato/Anexo de Empenho – 
Anexo do Edital; - III – AUTORIZO, outrossim, a emissão da 
respectiva Nota de Empenho, onerando a dotação orçamentária 
38.00.38.10.06.122.3024.2.100.3.3.90.30.00.00.0; - IV – Por 
fim, nos termos do artigo 67 da Lei Federal 8.666/93 designo 
fiscal titular Marlucia Rodrigues Alves RF. 680.073-4 e fiscal 
suplente Luciana Meira dos Santos RF. 788.225-4, para atuar 
na fiscalização e acompanhamento da execução;

 DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, TRABALHO E 
TURISMO
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITAMENTO 
CONTRATUAL

Processo Administrativo: 6064.2022/0001391-7
Contrato: Contrato de Gestão 01/2022/SMDET
Contratante: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Eco-

nômico e Trabalho - SMDET - CNPJ 04.537.740/0001-12
Contratada: Agência São Paulo de Desenvolvimento – Ade 

Sampa – CNPJ 21.154.061/0001-83
Objeto Contratual: Promover a execução de política de 

desenvolvimento local, especialmente as que contribuam para 
crescimento econômico, atração de investimento, a redução de 
desigualdades regionais, a competitividade econômica, geração 
de empregos por meio do fortalecimento de micro, pequenas e 
médias empresas e cooperativas e inovação tecnológica.

Objeto do Aditamento: Atualização do Plano de Trabalho e 
alterações ao subitem 7.1 do Contrato.

Fundamentação: ARTIGO 18, § 1º DA LEI MUNICIPAL 
15.838/13

Valor global estimado: R$ 36.912.134,25 (trinta e seis 
milhões, novecentos e doze mil cento e trinta e quatro reais e 
vinte e cinco centavos)

Dotação orçamentária: 30.10.11.334.3019.4.440.335085
00.00.0.

Signatários: Armando de Almeida Pinto Júnior, Secretário 
– Portaria 292 de 29/11/2022, assinado em 08/12/2022, pela 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Trabalho 
– SMDET, Renan Marino Vieira, assinado em 06/12/2022 e Paulo 
Marcelo Tavares Ribeiro, assinado em 07/12/2022, pela Agencia 
São Paulo de Desenvolvimento – Ade Sampa.

cos, levantamentos de arquitetura, engenharia, viabilidade ope-
racional e econômico-financeira com vistas a auxiliar a Adminis-
tração Pública Municipal na concepção de parceria com o setor 
privado para projeto de construção, operação e manutenção de 
esplanada pública no Bairro da Liberdade.

Prazo final para protocolo de pedido de esclarecimentos 
pelos interessados: 10 de janeiro de 2023, às 17h.

Prazo final de credenciamento para realização de estudos: 
15 de janeiro de 2023, às 17h.

Endereço da SGM: Viaduto do Chá, 15 – 11º andar, São 
Paulo, SP.

Horário de funcionamento da SGM em dias úteis: das 9h 
às 18h.

Endereço Eletrônico: pmiesplanada@prefeitura.sp.gov.br
Comunicamos aos interessados que devido ao volume de 

páginas que compõem a documentação deste Edital e anexos, 
a documentação completa poderá ser consultada no site da 
Prefeitura de São Paulo, na página da Secretaria de Governo – 
Desestatização/Projetos por meio dos links:

https://www.prefeitura.sp.gov.br/cidade/secretarias/gover-
no/desestatizacao_projetos/esplanada_liberdade/consulta_pu-
blica/index.php

https://tinyurl.com/43baserb

 EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO N.º 
43/2022-SGM AO CONTRATO N.º 024/2018-SGM

PROCESSO Nº: 6010.2018/0001857-7 
CONTRATANTE: PREFEITURA DE SÃO PAULO - SECRETARIA 

DO GOVERNO MUNICIPAL
CONTRATADA: HELIMARTE TÁXI AÉREO LTDA.
OBJETO: Prestação de serviços de locação de aeronave com 

asa rotativa – HELICÓPTERO, com motor a reação (turbina) a 
ser utilizada pelo Chefe do Poder Executivo Municipal ou por 
pessoa que ele determinar.

VALOR DO CONTRATO ATUALIZADO: R$ 1.860.657,60 (um 
milhão, oitocentos e sessenta mil, seiscentos e cinquenta e sete 
reais e sessenta centavos)

NOTAS DE EMPENHO: 110.569/2022, 110.571/2022 e 
110.575/2022

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11.20.04.122.3024.2.100.3.
3.90.39.00

a)- TATIANA REGINA RENNO SUTTO, Chefe de Gabinete 
- SGM.

b)- JORGE BITAR NETO, Sócio da empresa HELIMARTE TÁXI 
AÉREO LTDA

Data assinatura do contrato: 08/12/2022
Prazo do contrato: 12 (doze) meses

 SEGURANÇA URBANA
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
017/SMSU/2022

6029.2022/0007642-0
PREGÃO ELETRÔNICO: 067/SMSU/2022
ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SEGURANÇA URBANA – CNPJ 05.245.375/0001-35
DETENTORA: Edmilton de Souza Teles ME – CNPJ: 

39.019.120/0001-76
DATA DE ASSINATURA: 07/12/2022
OBJETOS: “Registro de Preços visando à aquisição de itens 

de uniformes, insígnias de ombro, distintivo de peito, plaqueta 
de identificação e insígnias de cobertura, ambos em metal, para 
uso do efetivo da Guarda Civil Metropolitana”

VALIDADE DA ATA: 12 (DOZE) MESES A PARTIR DE 
07/12/2022.

OBJETOS: 
I t e m 
do TR

Descrição Unidade Quantidade máxima 
a fornecer

Valor Unitário

2 Plaqueta de Identificação Guarda 
Civil Metropolitano

UNIDA-
DE

4.344 R$ 43,00

 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
018/SMSU/2022

6029.2022/0007642-0
PREGÃO ELETRÔNICO: 067/SMSU/2022
ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SEGURANÇA URBANA – CNPJ 05.245.375/0001-35
DETENTORA: 3 Pontos Comércio e Serviços de Artefatos de 

Metal LTDA - CNPJ: 37.609.080/0001-97
DATA DE ASSINATURA: 07/12/2022
OBJETOS: “Registro de Preços visando à aquisição de itens 

de uniformes, insígnias de ombro, distintivo de peito, plaqueta 
de identificação e insígnias de cobertura, ambos em metal, para 
uso do efetivo da Guarda Civil Metropolitana”

VALIDADE DA ATA: 12 (DOZE) MESES A PARTIR DE 
07/12/2022.

OBJETOS: 
I t e m 
do TR

Descrição Unidade Quantidade máxima 
a fornecer

Valor Unitário

3 DISTINTIVO DE PEITO PARA GUARDA 
CIVIL METROPOLITANA

UNIDA-
DE

5344 R$ 49,50

 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
019/SMSU/2022

6029.2022/0007642-0
PREGÃO ELETRÔNICO: 067/SMSU/2022
ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SEGURANÇA URBANA – CNPJ 05.245.375/0001-35
DETENTORA: Miguel Hernandez Industria, Comércio de 

Equipamentos de Segurança EIRELI - CNPJ: 32.216.668/0001-67
DATA DE ASSINATURA: 29/11/2022
OBJETOS: “Registro de Preços visando à aquisição de itens 

de uniformes, insígnias de ombro, distintivo de peito, plaqueta 
de identificação e insígnias de cobertura, ambos em metal, para 
uso do efetivo da Guarda Civil Metropolitana”

VALIDADE DA ATA: 12 (DOZE) MESES A PARTIR DE 
29/11/2022.

OBJETOS: 
Item do TR Descrição Unidade Quantidade máxima a fornecer Valor Unitário
4 Insígnias de cobertura UNIDADE 13.816 R$ 28,00

 6029.2022/0015524-9 – Secretaria Municipal de Segu-
rança Urbana – SMSU - Aquisição ração - Ata de Registro de 
Preços - I - No exercício das atribuições a mim conferidas por 
lei e pela Portaria SMSU 48/2022, à vista dos elementos que 
instruem o presente, com fundamento no artigo 15, inciso II, da 
Lei Federal 8.666/93, artigo 3º da Lei Municipal 13.278/02, re-
gulamentada pelo Decreto 56.144/15, Decreto 44.279/03 e alte-
rações, AUTORIZO a aquisição do ITEM 01 – 420 (quatrocentos 
e vinte) kg de Ração seca para Cães Filhotes, pelo valor unitário 
de R$ 22,00 (vinte e dois reais) e valor total de R$ 9.240,00 
(nove mil e duzentos e quarenta reais); ITEM 02 – 1440 (mil 

 ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
Pregão Eletrônico n.º 011/2022/SMDET
Processo n.º: 6064.2022/0000984-7
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de vigilância e segurança patrimonial desarmada para 

os equipamentos da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Trabalho – SMDET.
Às 10:30:48 horas do dia 31 de Outubro de 2022, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade MARIANA PASCHOAL DOS 

SANTOS e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: MARCOS APARECIDO DA COSTA JUNIOR, para realizar os procedimentos 
relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 801007801002022OC00011. Inicialmente o Pregoeiro 
abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de 
lances.

A Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo - Prodesp
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no
portal www.imprensaoficial.com.br

sexta-feira, 9 de dezembro de 2022 às 05:02:20

D737052
Realce

D737052
Realce

D737052
Realce


